
AUGUSTİNUS KİMDİR?
”İnancın, Aklın ve İçsel Aydınlanmanın Bilgesi”

M.S. 354 - 430 yılları arasında Kuzey Afrika’da (Cezayir) yaşamış olan Aurelius Augustinus,
Batı felsefesi ve Hristiyan teolojisinin en etkili figürlerinden biridir. Gençliğinde retorik eği-
timi almış, Manicilik ve Yeni-Platonculuk gibi farklı yollardan geçmiş, sonunda Hristiyanlığı
seçerek Hippo Piskoposu olmuştur. O, Antik Yunan felsefesini (özellikle Platon’u) Hristiyan
inancıyla sentezleyerek Orta Çağ zihniyetinin temellerini atmıştır.

İnanç ve Akıl: ”Anlamak İçin İnanıyorum”

Augustinus’a göre akıl ve inanç birbirine zıt değil, birbirini tamamlayan unsurlardır. ”Anla-
mak için inanıyorum” (Credo ut intelligam) diyerek, hakikate ulaşmak için önce inanmak ge-
rektiğini savunmuştur. İnanç aklı aydınlatır, akıl ise inancı derinleştirir. Ona göre asıl amaç,
insanın her şeyin kaynağı olan Tanrı’yı tanıması ve sevmesidir.

İtiraf: İlk Psikolojik Özyaşamöyküsü

Dünya edebiyatının ilk büyük otobiyografisi sayılan ”İtiraflar” (Confessiones) eserinde, kendi
içsel hesaplaşmalarını, günahlarını ve Tanrı’yı arayış sürecini anlatır. Bu eserle birlikte fel-
sefe, sadece dış dünyaüzerine değil, insanın ”iç dünyası” ve ”benliği” üzerine odaklananderin
bir psikolojik boyut kazanmıştır. ”Kendini bil, hakikat senin içindedir” ilkesini benimsemiştir.

Tanrı Devleti ve Tarih Felsefesi

Roma İmparatorluğu’nun çöküş döneminde yazdığı ”Tanrı Devleti” (De Civitate Dei) ese-
rinde, dünyayı iki şehre ayırır: Tanrı’yı sevenlerin kurduğu ”Tanrı Devleti” ve bencil arzu-
ların peşinden gidenlerin kurduğu ”Yeryüzü Devleti”. Tarihi, bu iki devlet arasındaki ruhsal
mücadele olarak okuyarak, ilk büyük Hristiyan tarih felsefesini geliştirmiştir.

Zamanın Gizemi Üzerine

Zaman kavramı üzerine yaptığı analizler felsefe tarihinde devrim niteliğindedir. ”Kimse sor-
mazsa zamanın ne olduğunubiliyorumama sormaya kalkarlarsa açıklayamıyorum”demiştir.
Ona göre zaman, Tanrı için değil, sadece yaratılmış olanlar için geçerlidir. Geçmiş anıdadır,
gelecek beklentidedir, sadece ”şimdi” vardır; bu da ruhun bir uzanımıdır.

İlahi Aydınlanma Teorisi

Platon’un ”İdealar”ını Tanrı’nın zihnindeki düşünceler olarak yorumlamıştır. Augustinus’a
göre insan aklı, değişmez hakikatleri (matematik, ahlak yasaları) kendi başına kavrayamaz.
Tanrı, tıpkı güneşin dünyayı aydınlatması gibi, insanın zihnini ”İlahi Işık” ile aydınlatır. Bilgi,
Tanrı’nın ruhumuza sunduğu bir hediyedir.
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